
N° 46                                                      GACETA ELECTORAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                                               1

 AÑO XXV  -  MES VIII                        Caracas, miércoles 6 de marzo de 2024                               N° 46 Extraordinario

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

 

SUMARIO 
 

 
 

Consejo Nacional Electoral 
 

RESOLUCIÓN Nº 240306-011-1, mediante la cual se resuelve: 
ÚNICO.- Ordenar la publicación detallada del cronograma electoral de 
la Elección Presidencial 2024 en la Gaceta Electoral de la República 
Bolivariana de Venezuela. 
 
República Bolivariana de Venezuela
     Consejo Nacional Electoral

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
PODER ELECTORAL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESOLUCIÓN N.º 240306-011-1

Caracas, 06 de marzo de 2024
213º y 165º

El Consejo Nacional Electoral, en ejercicio de la atribución que le confiere el numeral 5 
del artículo 293 de la Constitución de la República Bolivariana de Venezuela, en 
concordancia con los numerales I y 3 del artículo 33 de la Ley Orgánica del Poder
Electoral y lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley Orgánica de Procesos Electorales;

CONSIDERANDO

Que el Consejo Nacional Electoral, en sesión permanente celebrada en fecha 05 de marzo 
de 2024, convocó la elección del cargo de Presidenta o Presidente de la República 
Bolivariana de Venezuela, para el día domingo veintiocho (28) de julio de 2024, aprobó los 
hitos relevantes del cronograma electoral y aprobó la publicación detallada del 
cronograma electoral, mediante Resolución N.° 240305-011 de fecha 05 de marzo de 
2024, publicada en la Gaceta Electoral de la República Bolivariana de Venezuela N.° 1048
en esa misma fecha;

RESUELVE

ÚNICO.- Ordenar la publicación detallada del cronograma electoral de la Elección 
Presidencial 2024 en la Gaceta Electoral de la República Bolivariana de Venezuela.

Resolución dictada a los seis (06) días del mes de marzo de 2024.

Comuníquese y Publíquese.



2                                            GACETA ELECTORAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                                                            N° 46



N° 46                                                      GACETA ELECTORAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                                               3



4                                            GACETA ELECTORAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                                                            N° 46

  Esta Gaceta contiene 4 páginas

AÑO XXV -  MES V                                    Número  1035 

Caracas, lunes 23 de octubre de 2023                       

  Esta Gaceta contiene 4 páginas

AÑO XXV -  MES VII           N° 46 Extraordinario        

Caracas, miércoles 6 de marzo de 2024                       


